

# לודמיר

מקושרים לצדיק מאז ועד היום

להפצת משנתו ותורתו הבהירה של  
הרה"ק רבי שלמה מקארלין זי"ע  
סיפורים ותולדותיו, ותולדות זרעו אחריו



סמון לציון הרב הקדוש  
רבי שלמה מקרלין זצוק"ל הי"ד

| גליון 127 |

פרשת תזריע מצורע תשפ"ג

## שבוע של חיים

מתורתו של רבינו ותלמידיו הק'

### פרשת תזריע מצורע

נגע צרעת (יג, ב). בשם הרה"ק רבי אשר מסטאלין זי"ע, 'נגע צרעת' - זאת היא 'נגע' כאשר צר-עת, אשר אין לו פנאי לעבודת הבורא.

(כתבי ר' מאיר לוי מסארנא ז"ל)

וראה הכהן את הנגע (יג, ג). שמעתי מהרה"ק אדמו"ר מקאזניץ זי"ע, שהרה"ק רבי אשר מסטאלין זי"ע דיבר פעם אחת מחסידי זמנו, ואמר עליהם בזה הלשון, ליימינע פויערין שטרויעני קאזאקין, אז זיי קומען צו דעם רבין, ווייזען זיי ארויס דאס גיטע, און דאס שלעכץ באהאלטען זיי. אז איך בין געקומען צו מיין זיסען הייליגען ראבאנאי (כוונתו על מורו הרה"ק רבי שלמה מקארלין זי"ע - היה נושק אצבעותיו בעת שהיה מזכיר את רבו), האב איך דאס גיטע בעהאלטען פאר עהם, וואס, א גאט איז ער, שער ועונש קען ער געבען, און דאס שלעכטץ האב איך עהם געוויזען, ווארים מען דארף צו וויזען אין כהן די נגע (-חסידי זמננו, כשבאים אל הרבי, מראים לו את הטוב שבהם, ואת הרע מסתירים. אני, כשבאתי אל רבי הקדוש והמתוק, הוא מהר"ש מקארלין, הייתי מסתיר את הטוב, וכי בורא עולם הוא, היכול לתת שכר ועונש, ואת הרע הייתי מראה לו, משום שזאת צריכים להראות לעיני הכהן).

(ספרן של צדיקים)

וספרה לה שבעת ימים (טו, כח). ובגמרא (כתובות עב.) לה לעצמה. המשל מרבי מאדומים ובכל יום מאה אחד. (ר"ל שבעים שנה נגד ז' ימי נקיים וכל מה שסיפר הוא לעצמו). כדאמרינן בש"ס חדאי נפשי לך קראי לך תנאי, והמשל מרבי שאחד נתן רשות לחברו לספור בכל יום מאה אדומים מאוצרו וליקח אותם לעצמו ובעת יתעצל יום אחד מלימנות הוי חסרון לא יכול להימנות, והי"ב הנמשל מאה ברכות בכל יום, וד"ל. (קובץ ש"ה סעיפים להרה"ק רבי אשר מסטאלין זי"ע)

## קדושת הקדוש

אמרים מובחרים, יקרים ומאירים, מתוך הספר 'קדושת הקדוש' הנמצא בשלבי עריכה

### עבודת התפילה

הרב הק' רש"ק זצוקללה"ה שאל פעם אחת לא"א מו"ר [-הרה"ק רבי אשר מסטאלין] זצ"ל: ווען ביסטו גיקומען צום דאוונען [-מתי באת לתפילה?]. האט ער אים גיענטפערט ער איז גיקומען אין דער קרעטשמע פון רננו צדיקים [-וענה לו, שבא באכסניא של רננו צדיקים]. והשיב לו הרב רש"ק הנ"ל: ביסט גירעכט, אז מיא פארט פארט מען, אז מיא שטייט קוקט מען זיך ארום טאמער פעלט עפיס, ווארים אז מיא שטעלט זיך אין מיטיין וועג בלייבט מען הינטער שטעליג. אזוי כל זמן מיא דאווינט טאר מען ניט האבין קיין חשבון [-הינך צודק, כשנסועים - נוסעים, ואיך נעצרים, רק כשנעמדים לפוש אז בודקים האם חסר דבר מה, כי אם עוצרים באמצע הדרך נשארים מאחור. כך כל זמן שמתפללים אסור לאחוז בשום חשבונות].

(בית אהרן קמה, ב)

### עיטורי קדוש

בגוף ענין התפילה, ולא להשיג על מעשיו שבמשך היום, משום שאם יעיין בהם עלול הדבר להפריע לעניינה של התפילה. ומה גם שעל ידי זה יוכל לבוא לעצבות ח"ו ולהיות בכבודות ורפיון ידים מעבודת התפילה. והוא כדוגמת המתעכב באמצע הדרך לעיין אם חסר דבר מה. ורק לאחר התפילה בזמן המזמנים צריך באמת להשיג על מעשיו ולתקנם. ויותר מכך: עבודת התפילה צריכה להשפיע על האדם שייטיב מעשיו שידבק אל הטוב ויסור מן הרע. וזאת באפשרי רק על ידי ההתחזקות בעת התפילה להתפלל בלי שום חשבונות.

### חשבון לאחר התפילה

הרה"ק המגיד מזלאטשוב זצוק"ל אמר: פעם אחת בא אלי היצר הרע בעת התפילה, ונענית לו שיבוא בשעה שהנני אוכל... דברים אלו מבוארים היטב בסדר היום שכתב הרה"ק רבי אשר [השני] מסטאלין זצוק"ל, וכך לשונו: "ואל יפול לב האדם בעבודה שבלב זו תפילה, ולא יבלבל את עצמו בחשבון סדר היום שעבר ... והמשל להולך בדרך ולמפרש בים, שבעת נסיעתו מזרז את עצמו הלך ונסוע, ואינו משגיח בעת נסיעתו בכלי הנסיעה, אך בעת בואו למלון מתקן כל כלי הנסיעה, וזה רמז במשנה נסיעתו שיהיה טובים. וזה רמז במשנה כיפה של חשבונות היתה תלויה חוץ לירושלים."

### בלי חשבונות

רבינו בא ללמד כלל גדול בעבודת התפילה. הנה עת התפילה הוא זמן התקרבות האדם להקב"ה, שעומד לפניו ית' ומדבר אליו. על כן בשעה זו נוטה אדם לחשוב על מצבו הכללי בעבודת ה'. בנוסף לכך ישנו קשר הדוק לבין המעשים אשר במשך היום לטיב עבודת התפילה. כי האדם אשר מעשיו מתוקנים באה לו התפילה בנקל. ככלל הידוע - כפי שהאדם בגופניות כן הוא ברוחניות. עם כל זה מזהיר רבינו אשר בעת התפילה אל יבלבל עצמו עם חשבונות אלו.

והמשיל הדבר להולך בדרך, שאינו בודק אם חסר לו דבר מה בעת נסיעתו, וגם אינו משגיח על כלי הנסיעה, וכל מעייניו נתונים לזרז את עצמו לנסוע. ואף שעצם הבדיקה היא דבר טוב מאד, שהרי אם יגלה רק בסוף נסיעתו שחסר לו דבר מה הרי יתכן שכל נסיעתו היתה לשווא, וגם שהרי בלא כלים מתוקנים אי אפשר לנסוע - אך אף על פי כן בעת הנסיעה אין משגיחים על זה שהרי זה יגרום עיכוב בדרך.

כן הדבר בתפילה. הן אמת שמעשי האדם במשך היום, הן הם "כלי הנסיעה", שלפי אופן מעשיו כך היא התפילה, ותיקון "כלי הנסיעה" יועיל לתפילה, אבל מכל מקום בעת התפילה צריך להכניס את עצמו רק

הצדיק הקדוש רבי שלמה מקרלין זי"ע מחכה ליהודים, להשפיע כמו בחיים חיות

אמונה, יראת שמים, קשר לבורא עולם, שפע ברכה, ישועות ורוב טובה.

הנכם מוזמנים אליו בכל עת, כל השנה!

לתיאום ופרטים נוספים  
חייגו ל'מרכז לודמיר':

02-54-35-660



ארחות מאורגנות  
לקבוצות



שתייה חמה  
וכיבוד קל



מקוה טהרה  
מהודר



בית הכנסת  
לתורה ולתפילה



חדרי אירוח  
נחים ומאובזרים



# סקירה קצרה ומאלפת מ'שבת הישועות - שבענו מטובך'

## פרשת ויקהל פקודי תשפ"ג בעיר לודמיר בהשתתפות נאמני רבינו ונגידי עם בראשות כ"ק מרן אדמו"ר מפּינסק קארלין שליט"א

### מליצונסק אל לודמיר

בליצונסק, מקום חלקת מחוקק ספון הרבי רבי אלימלך זי"ע - נפתחה שבת 'שבענו מטובך', שם פקדו המשתתפים את הציון הקדוש לכבוד יום ההילולא שחל ימים קודם לכן ומשם המשיכו אל לודמיר עיר מעוז לנו. המשתתפים עשו את דרכם אל לודמיר דרך הגבול הרגלי 'מדיקה', הדרך המועדפת בימים אלו. אמנם בימים כתיקונם, לודמיר מרוחקת מגבול אוקראינה-פולין לא יותר מ-12 דקות נסיעה, אולם מכיון שבחורו בגבול הרגלי מתמשכת הנסיעה קצת יותר, וכעבור ארבע שעות מאז היציאה מליצונסק דורכות רגלינו בשעריה של לודמיר.

עירו של הצדיק! כמו בחיים חיותו! מעין עולם הבא! לעת ערבנו של ליל שישי, מסר כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א את שיעורו הקבוע בספר אור החיים הקדוש בפני חברי הקבוצה שכבר הגיעו למקום. בסוף השיעור התעניין הרבי אצל הנוכחים מאין באו, וקיבל בברכה את אחד מהאורחים.

### יום שישי

התפילות התקיימו ב'בית רבינו' - הבית הסמוך לציון העומד במרחק קצר מאד מהמלון, ששופץ בפאר והדר לבית כנסת והכנסת אורחים קטנה. קשה לתאר את היופי והחן הפרושים על הבית הנמצא זהה. בכניסה ישנה מבואה רחבת ידיים, ממנה נכנסים מצד אחד להיכל בית המדרש המפואר, הבנוי בחן מיוחד - כאילו נמצאים בתוככי שכונה חרדית, ומצד שני קיים מטבח עם שתיה חמה ו"מנות חמות" לאורחים המזדמנים למקום, כמו כן עזרת נשים מרווחת וחדרי נחיתות ברמה גבוהה, וגם חדר מיוחד עבור אדמו"רים ורבנים.

מאחר ומתנין המקווה המחומם לבאים להתפלל. ביממה האחרונה הותקן 'פילטר' מיוחד בתוככי המקווה, כדי שהמקום יוכל להיות פעיל ממש במשך כל השנה למען כל החפצים לעלות על הציון 'כבחים חיותו'.

התפילה התקיימה ברגש עמוק כל יתואר, רגש של התרוממות הרוח ושמחה לאין שיעור. אשרי מי שבא לכאן!

ארוחת הבוקר הוגשה למשתתפים, שולחנות ערוכים בטוב טעם וברמה גבוהה במיוחד, בכמות ובאיכות. כעבור כמה שעות, צועדים האורחים לבית רבינו למעמד ההיסטורי והמיוחד, שיתקיים בשעה אחת וחצי, הכנה דרבה לקראת העליה לציון.

### מעמד התפילה על הציון

במעמד הכנה דרבה היו מונחים לפני כל אחד מהמשתתפים נרות וקוויטלאך, וכ"ק מרן אדמו"ר שליט"א נשא דברי הכנה למעמד התפילה. בסיום, רשם כל אחד קוויטלאך והגישו לפני כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א.

ויהי נועם ה"א עלינו. הנה יורדים אל הציון, הקהל מרכוז ממש סמוך ונראה לציון, בגבול ובגדר שמאחורי ה'מתנ"ס' המקומי. חולקו חוברות עם סדר התפילה, והחלה אמירת התהילים בהתעוררות עצומה.

לאחר דקות ארוכות של תהילים והרגשה שלא מעלמא הדין, נושא כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א דברי התעוררות ומזכיר להתפלל בעד כל החבורה הצריכים ישועה ורחמים, והקהל כולו מתאמץ בתפילה ותחנונים אולי יחוס עם עני ואביון.

לאחר המעמד הנורא, פוצחים הכל בריקוד נלהב 'וימלא משאלותינו...' משם יצא הציבור לקיים 'טועמיה' שהוגש במלון ממאכלי שבת בהרחבה.

### קביעת מזוזות

שעה קלה לפני הדלקת הנרות בטרם צאתו של כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א לבית הכנסת, קבע בהתרגשות אדירה את המזוזה בפתח המלון, משם הולכים לבית רבינו לתפילת מנחה וקבלת שבת בוערת ויוקדת.

### ליל שבת קודש

לאחר קבלת שבת לעילא ולעילא ותפילת מעריב, פתחו הקהל בשיר וריקוד, 'תנו שבח ושירה לקל אשר שבת ברא' ועוד שירי שמחה וריקוד כאשר הקהל כולו מפוז יחד עם הרבי שליט"א במעגל.

סעודת ליל שבת קודש ערוכה במלון המפואר. אולם האוכל סודר בחן מדהים המרשים כל רואיו - מרחיב את הדעת, והמטעמים כבר פרושים על השולחן בהרחבה גדולה.

עיני הכל זולגות דמעות של התרגשות. המשתתפים צובטים את עצמם לראות

שמה זה רק חלום. הייתכן שזה המלון עבר לידיים יהודיות? היתכן שסוף סוף יש הכנסת אורחים לבאים אצל רבי שלמה הקדוש? האם אמת ונכון הדבר שרצונו של הצדיק רבי שלמה המצפה שיבואו אליו כבחים חיותו פשוט התגשם וקם מהר כל כך?

כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א הרחיב בדברות קדשו בגודל קדושת עבודת האכילה בשבת, שהיא מזון לנשמה, כי באמצע השבוע יש תמיד המלחמה בין הגוף שרוצה תאוות גשם ובין הנשמה שרוצה רוחניות, ובשבת יש אחדות בין הגשם והרוח שגם האוכל הוא רוחניות, והזכיר מצדיקים שלא היו אוכלים כמעט במשך השבוע אך בשבת היו אוכלים לרוב כי האוכל והסעודות של שבת הם מזון לרוח. אמנם מאידך כאשר יש בהלה לאוכל אז אפשר חלילה לאבד את הרוחניות הרצויה.

בהמשך נשמעים דברים מהאורח החשוב הגאון רבי יהושע לנדא שליט"א ראש ישיבת טשכנב, אשר הפליא לדבר במתק דבריו על שדה האמונה של רבי שלמה בו אנחנו חיים.

השירים והריקודים, אמרות הקודש, השמחה, הצהלה, המשיכו עד כמעט השעה אחת, אז בירכו ברכת המזון, והקהל המשיך לשיר ולפזז עוד זמן רב בשירות ותשבחות לקל חי וברינה הוודיה לה, אשרי עין ראתה.

### בוקרו של שבת

אתא בוקר, אחד לאחד יוצא הציבור מחדרי ומצטרף למתלהטים בכבשונה של השבת כאן בלודמיר. צועדים כולם בסך עטופי שיראין וטליתות ברחובה של עיר.

לאחר התפילה ממשיכים בשירה ובריקודים בלתי פוסקים, ויחד עם הרבי שליט"א יוצאים לרחובה של עיר בחזרה למלון.

במהלך סעודת הבוקר קם ר' פנחס שפר וביד אמן פרש את ההשתלשלות הניסית של בניית המלון, דברים שלא ניתנים להיכתב כמעט, החל מהחיוק שאבא כאשר מצא שעל ציון הצדיק הזה הוא עומד כבחים חיותו.

ר' פנחס סיפר על הנס העצום שארע בשנה שעברה, כאשר הרשויות ביטלו מכל וכל את האפשרות לבנות אך בדיוק אז התברר שהמלון עומד למכירה, ואם היו מחכים לפרוץ המלחמה עם קניית המלון כבר לא היו יכולים לבצע את העסקה במחיר זה משום שכל האיזור בגלל היותו מרוחק מהמלחמה וקרוב לגבול התיקק מאד, זאת, ועוד: הם השיגו עובד מיוחד שניהל כמה וכמה בתי

מלון יהודיים והוא כעת מחזיק את המלון על שכמו. כל זה מרבד ניסים אדיר אשר הגיע גם לידי ביטוי בהשלמת המקוה בדיוק לקראת האיראצייט בגשמים שירדו דרך נס. אחר כך קם אחד מהאורחים ר' יהודה זילברמן שליחה את התהליך כולו, וסיפר אנקדוטות קצרות מן הניסים אשר ליוו את רכישת המלון ואחזקתו, והדברים היו משמחים ומחזקים.

וכאן אחד לאחד נעמדים הרב חיים דוד גרוסמן הרב פנחס זלצמן ור' נחום דיקשטיין, ובנועם מילים מכבירים בדברי אמונה, ומשתיים אודות ביאתם לכאן.

אחר כך פתח כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א בדברים נפלאים בענייני חינוך, ובחובת ההורים לשמש כדוגמא אישית, ועוד בהרחבה. לאחר שעות ארוכות הסעודה הסתיימה בשירות ותשבחות, מחולות וריקודים.

### סעודה שלישית ומוצאי שבת

לאחר תפילת מנחה חוזרים למלון, לסעודת רעווא דרעוין, שירות ותשבחות, ברוב התלהבות וכיסופים. בדברות קדשו הזכיר כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א את קדושת השבת שעלתה במחשבה לפניו יתברך לפני הדיבור, והיא התעוררות הלב והנפש שמשפיעה על כל ששת ימי המעשה שיונקים משבת, והלימוד שצריך ללמוד מכך הוא להשאיר את ההתעוררות בליבנו, ובודאי שכל אחד ואחד הייתה לו התעוררות מהשבת, ולקחת ממנה לימים הבאים לקראתנו לשלום ולהתעלות ולהתחזק עוד ועוד בתורה ובמעשים טובים.

לאחר מעריב והבדלה, החל ריקוד סוער בשמחה עצומה, כזו שרק מי שהיה בשבת בלודמיר יכול לדעת ולהבין.

לעת סיום וכו המשתתפים להיכנס לקודש פנימה ולתת יד לחיוק ובניין המקום הזה אשר דבר זה הוא שליחות של ממש עבור הכלל והפרט, המשתתפים הניפו נדבת ליבם ביד רחבה וברוחב לב לפיתוח ובניית המקום.



תפילת שחרית ביום שישי בבית הכנסת שבבית רבינו



בשיעור אור החיים בליל שישי



בדרך למעמד התפילה בציון הקדוש



במעמד הכנה דרבה לפני העלייה לציון הקדוש



קביעת מזוזות לבניין המלון



מתבונן בבור מי הגשמים שהתמלא באמצע הקיץ באופן פלאי



תפילת מנחה בערב שבת קודש



בהדלקת נרות שבת



בצאתו מהמלון ביום ראשון לפני מטעו לפרנקפורט



במעמד הבדלה